
Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

Vodní 1629/21, 370 06 české Budějovice 
telefon: +420 950 179 511 , fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 

č.j. : 18350/5.50/2:3-11 
sp.zn.: 15-2023-1017 

PROTOKOL O KONTROLE 

provedené podle ustanovení§ 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce , ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce") v rozsahu ustanovení § 3 zákona o inspekci práce 
pořízený ve smyslu ustanovení§ 9 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb. , o kontrole (dále jen .kontrolní řád"), 
Oblastním insp,ektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v českých Budějovicích (dále jen 
,,oblastní inspel<torát práce"). 

Kontrola byla zahájena dne 31 .05.2023, prvním kontrolním úkonem: předložení průkazu. 

Kontrolu vykonal inspektor: 
Ing. Pavel NosE~k , průkaz inspektora: 000028 - inspektor 

Kontrolovaná osoba: 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, Třebíč, 674 01 
IČ : 00839396 
(dále jen „kontr,olovaná osoba") 

Kontrola byla p1rovedena dne: 31.05.2023, 09.06.2023, 01.08.2023, 09.08.2023 

kontrolované piracoviště : NEMOCNICE TŘEBÍČ, příspěvková organizace 
adresa: Purkyňovo nám. 2, 674 01 Třebíč 

Poslední kontrolní úkon předcházející vytvoření protokolu: poskytnutí informací Ing. Evou Tomášovou, 
ředitelkou, v Záznamu dne 09.08.2023. 

Kontrolované období: od 1.1.2023 do doby zahájení kontroly 

U kontrolované osoby působí : Základní organizace odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 

O zahájení kontroly byla informována Základní organizace odborového 
svazu zdravotnictví a sociální péče ČR Nemocnice Třebíč. 

Předmět kontroly: 

- dodržováni p,ovinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve 
znění pozděj!;ich předpisů, se zaměřením zejména na 

- povinno,sti na úseku odměňování zaměstnanců 

- povinno,sti na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

- povinno,sti na úseku rovného zacházení 

Doklady předl,ožené ke kontrole: 

1. Záznam o 2:ahájení kontroly 
2. Úřední záznam ze dne 9.6.2023, jehož přílohou jsou obsaženy předložené doklady 

OSÚ 1 / 4 



3. Potvrzení o zaměstnání ze dne 

4. Záznam w dne 1.8.2023, 
5. Záznam ze, dne 1.8.2023, 
6. Záznam ze, dne 1.8.2023, 
7. Záznam ze, dne 1.8.2023, 
8. Záznam ze, dne 1.8.2023, 
9. Záznam ze, dne 9.8.2023, 
1 O. Záznam ze dne 9.8.2023, 

Průběh kontmly, zjištěné skutečnosti: 

- KOPIE 

Dne 31 .5.2023 byla v 8:45 hodin zahájena kontrola prvním právním kontrolním úkonem předložením průkazu 
~ng. Pavla Noska. číslo průkazu 000028 Ing. Evě Tomášové, ředitelce. totožnost ověřena -
--ln!l- Eva Tomášová, ředitelka , byla seznámena s poučením kontrolované osoby. 

Dne 31.5.2023 byly zaměstnavatelem předloženy následující doklady, které jsou přílohou Záznamu o zahájení 
kontroly ze dnEi 31.5.2023: 

- Výpis z obchodního rejstříku , údaje platné ke dni 26.5.2023 
- Vnitřní předpi!sy: 
- Směrnice č. SME-PŘI-NTR-04, verze č. 06 
- Směrnice č. SME-PŘI-NTR-04 , verze č. 07 
- Směrnice č. SME-PŘL-NTR-121 , verze č. 17 
- Směrnice č. SME-PŘL-NTR-121, verze č. 18 
- Organizační řád č. RAD-PŘL-NTR-002, verze č. 09 
- Organizační ř.ád č. RAD-PŘL-NTR-002, verze č. 1 O 
- Rozhodnutí ředitele č. 10/2023 
- Rozhodnutí ředitele č. 14/2022 

Dne 9.6.2023 byly zaměstnavatelem předloženy následující doklady, které jsou přílohou Úředního záznamu ze 
dne 9.6.2023: 

pracovní smlouva ze dne 
platový výměr ze dne- mzdový list za období 

na výplatu odměny pracoviště technického úseku, za období 

Dne 1.8.2023 lpředloži l zaměstnavatel potvrzení o zaměstnání ze dne 30.6.2023 
zaměstnání od~ o-

Ve dne 1.8.202:3 a ve dne 9.8.2023 byly vyhotoveny Záznamy se zaměstnanci: 

oso 

trvání 



nebyl během letošního roku přítomen na pracovjš!i 
Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace: 

- Situaci, v níž by byl některý ze zaměstnanců znevýhodněn z důvodu věku 
- Situaci, kterou by bylo možné označit za šikanu některého ze zaměstnanců 
- Hádce mezi zaměstnanci či zvyšování hlasu 
- Situaci, v níž by byl některý ze zaměstnanců terčem nadávek 
- Situaci, v níž by byl některý ze zaměstnanců znevýhodněn nadměrnou kontrolou či bezdůvodnou 
kritikou jeho práce 

Ve dne 1 .8.2023 byl vyhotoven Záznam se zaměstnancem 
- Záznamu sdělil následující: 

- v období až odměny podřízeným zaměstnancům navrhoval, existoval limit 
-odměn v součtu za měsíc pro všechny zaměstnance 
- ve svých návrzích zohledňov • aných dnů zaměstnanců 
- návrh odměn ředával 

odměna nebyla navržena 
- za mes1c šší, než byla schválená odměna uvedená 
v dokladu „Návrh na výplatu odměny" za měsíc 

~023 byl vyhotoven Záznam se zaměstnancem 
--v Záznamu sdělil následující: 

V období ekontroloval práci zaměstnanců 
neměl spor s 

Ve dne 9.8.2023 byl vyhotoven Záznam s Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou. Ing. Eva Tomášová, ředitelka 
v Záznamu sdělila: 

- Za období - až - jsou všechny odměny zaměstnanců 
uvedeny v dokladech s názvem .Návrh na výplatu odměny" 
- Odměny uvedené v dokladech Návrh na v' latu odměn " za měsíce-až -
navrhovala zaměstnanců 
- Odměny uvedené v dokladech s názvem .Návrh na 
llllzaměstnancům schvaloval 
- Odměna za měsíc-byla schválena 
práce a podle proveden' ch žádanek na o rav 
- Odměna za měsíce zaměstnanci 

~rotož působí na 
--k~s1 o Jem prace a nebyl důvod přiznání odměny 
- Odměna za--zaměstnanci dpovídá výkonu jeho práce, náročnosti jeho 
práce a provedeným žádankám na opravy 
- Odměna za ~aměstnance odpovídala výkonu a náročnosti práce, 
která byla vykonana 
- ln . Eva Tomášová, ředitelka , nemá informace ani nebyla přítomna takové situaci na pracovišti 

při níž by byl některý ze zaměstnanců znevýhodněn z důvodu věku 
či byl šikanován jiným zaměstnancem , například nadměrnou kontrolou, bezdůvodnou kritikou jeho práce 
či byl zaměstnanec terčem nadávek, či bylo zaměstnanci vyhrožováno fyzickým napadením 

Kontrolní zjištění: 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

OSÚ 3/4 



Poučení: 

Kontrolovaná osoba může ve smyslu ustanovení§ 13 kontrolního řádu podat oblastnímu inspektorátu práce 
námitky proti kontrolnímu zjištění ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají 
písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují a musí obsahovat odůvodnění 
nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním . V opačném případě budou námitky zamítnuty jako nedůvodné. 

Jihlava, dne 15.08.2023 

Za oblastní inspektorát práce: 

Ing. Pavel Digitálněpodepsal 
Ing. Pavel Nosek 

N Q Se k Da_tum: 2023:08; 1 S 
. .. .. .... . .......... . .. . . . .... 12.24:40 :t02 .OQ ....... . 

Ing. Pavel Nosek 
inspektor 

Rozdělovník: 

1 x kontrolovaná osoba 
1x oblastní inspektorát práce 

OSú 

• 

4/4 




